拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

  このたび、微生物検査依頼書を改定することとなりましたのでご案内申し上げます。

　誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承の程よろしくお願い致します。

　敬具

記
■　　 変更時期

■     対象依頼書

■　　 変更内容

次ページに第8版のサンプルを掲載しますのでご参照ください。

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

株式会社　ジャパンメディカル

2025年8月

No.21

 微生物検査依頼書改訂のお知らせ

在庫が無くなり次第、順次切り替え

No.5　微生物検査依頼書 　(新：第8版）

INFORMATION

【新設項目】
検査枠 コード 項目名称 検査枠 コード 項目名称

5535  下腿部 5291 O-157

5536  指 目的菌 5292 O-26・O-111

5921 BVスコア

注意：　目的菌の［O-157］［O-26・O-111］は必ず同時に便培養をご依頼ください。

注意：　目的菌の［BVスコア］は必ず同時にグラム染色をご依頼ください。

【削除項目】
検査枠 コード 項目名称 検査枠 コード 項目名称

5527  菌株 目的菌 5289 ガードネレラ

5528  小川培地

検査枠 コード 項目名称

5103  便培養（赤痢菌・サルモネラ菌・ビブリオ菌）

5116  便培養（赤痢菌・サルモネラ菌・O-157・O-26・O-111）

5117  便培養（赤痢菌・サルモネラ菌・O-157・O-26・O-111・O-128）

5201  淋菌塗抹

5231  塗抹鏡検（チール法）

抗酸菌検査 5232  塗抹鏡検（直接蛍光法）

5233  分離培養（小川法）

材料コメント

材料コメント

塗抹・培養検査

【新依頼書（第８版）】

青枠が新設した項目です